
Znak postępowania: MPEC/PE-EZ/192/20  

Olsztyn, dnia 07.01.2021 r.  

 

WYKONAWCY 

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym (numer 
postępowania MPEC/PE-EZ/192/20) pn. „Przebudowa sieci ciepłowniczej w rejonie ul. Piłsudskiego- 
Wyszyńskiego- IVa etap, od punktu Z38 do punktu Z51” w ramach projektu pn. „Zmniejszenie 
emisyjności gospodarki poprzez poprawę efektywności dystrybucji ciepła w Olsztynie w wyniku 
przebudowy sieci i węzłów ciepłowniczych – etap II”  
 
Pytanie nr 1  
W załączonym przedmiarze robót w pozycji nr 23 Elementy rurociągów cieplnych z rur 
prefabrykowanych o śr. 508/710 Kolano prefabrykowane 2,5D 90st L=1,2m ilość =0szt natomiast  
w zestawieniu materiałów dołączonym do dokumentacji 24szt tyle samo na schemacie montażowym. 
Proszę o podanie ilości jaką należy przyjąć do kalkulacji a następnie zamontować na sieci. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z załączonym przedmiarem zamiennym. 
 
Pytanie nr 2 
W załączonym przedmiarze robót brakuje odgałęzienia prefabrykowanego  L=2m A1,1m - 2szt. Proszę 
o potwierdzenie iż odgałęzienie należy przyjąć do kalkulacji a następnie zamontować na sieci. W 
której pozycji przedmiaru należy doliczyć powyższe elementy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z załączonym  przedmiarem zamiennym. 

 
Pytanie nr 3  
Przedmiar robót nie zawiera również pozycji z zestawienia materiałów od nr 9-20 czyli pianki 
montażowe, zawory odcinające prefabrykowane, końcówki termokurczliwe, taśmy ostrzegawcze, 
taśmy papierowe, łączniki zaciskowe, lut, pasta lutownicza, drut miedziany, podtrzymka drutu. Proszę 
o informację czy elementy wymienione w zestawieniu materiałów a zdaniem wykonawcy niezbędne 
do użycia i montażu na sieci należy wycenić a następnie wykonać na sieci? W której pozycji przedmiaru 
należy doliczyć powyższe elementy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z załączonym przedmiarem zamiennym. 

Pytanie nr 4 
W przedmiarze robót brakuje pozycji dotyczącej montażu studni betonowej dn 1200mm czy należy 
przyjąć do wyceny i montażu? W której pozycji przedmiarowej należy dopisać ten element. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z z załączonym  przedmiarem zamiennym. 

Pytanie nr 5 
W przedmiarze robót brakuje rury preizolowanej 114,3/2000 12m x 2szt proszę o wyjaśnienie czy ten 
element należy skalkulować a następnie zamontować na sieci. W której pozycji przedmiaru robót 
należy doliczyć powyższy element. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z załączonym  przedmiarem zamiennym. 

 
 



Pytanie nr 6 
Proszę o wyjaśnienie pozycji nr 10,11 przedmiaru robót. Wykopu mechaniczne tylko 8,66m3 wykop 
ręczny 2,166m3. Proszę o podanie właściwej ilości m3 wykopu jaki należy przyjąć do kalkulacji dla 
wykopów mechanicznych i ręcznych i poprawić przedmiar robót. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z załączonym  przedmiarem zamiennym. 

 
Pytanie nr 7 
Proszę o wyjaśnienie pozycji przedmiaru robót nr 16 - zasypywanie wykopów 0m3 oraz pozycja nr 19 
0m3. czy jest to błąd w przedmiarze i jaką prawidłową ilość metrów 3 należy przyjąć do kalkulacji ?? 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z załączonym  przedmiarem zamiennym. 

 
Pytanie nr 8 
W przedmiarze robót brak pozycji dotyczących rozebrania i odtworzenia nawierzchni. Bardzo proszę 
o potwierdzenie iż takie roboty nie muszą zostać wykonane. A jeśli należy rozebrać i odtworzyć teren 
proszę o wyszczególnienie ile i jakie roboty należy wykonać. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z załączonym  przedmiarem zamiennym. 

 
Pytanie nr 9  
W przedmiarze robót brak pozycji dotyczącej badania spawów proszę o potwierdzenie że zamawiający 
nie wymaga wykonanie badania spawów. 
Odpowiedź:  
Badanie radiologiczne spoin należy uwzględnić w pozycji  Spawanie ręczne łukowe rur preizolowanych. 
 
Pytanie nr 10  
W przedmiarze robót brak pozycji dotyczących wykonanie prób szczelności. Proszę o potwierdzenie iż 
zamawiający nie wymaga wykonania próby szczelności. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót  - zgodnie z załączonym przedmiarem zamiennym. 

 
Pytanie nr 11 
SIWZ punkt IX zamawiający postawił wymóg dla kierownika budowy Kierownik  budowy  -  posiadający  
uprawnienia  do  kierowania  robotami  bez  ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci i 
instalacji urządzeń określone w art. 14 ust. 1 pkt. 4 lit. b) ustawy Prawo budowlane lub uprawnienia 
równoważne wg rozporządzeń w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
obowiązujących przed rokiem 2006 lub odpowiadające  im  ważne  uprawnienia  budowlane  wydane  
obywatelom  Europejskiego Obszaru  Gospodarczego  oraz  Konfederacji  Szwajcarskiej,  w  tym  w  
trybie  uznawania kwalifikacji  zawodowych  cudzoziemców  oraz  przynależący  do  właściwej  izby  
samorządu zawodowego  oraz  minimum  3  lata  doświadczenia  na  stanowisku  kierownika  budowy 
w kierowaniu robotami obejmującymi budowę lub przebudowę co najmniej 1000 mb sieci 
ciepłowniczej w technologii rur preizolowanych."  
Wnosimy o zmianę zapisu na: "minimum  3  lata  doświadczenia  na  stanowisku  kierownika  budowy 
lub stanowisku kierownika robót w kierowaniu robotami obejmującymi budowę lub przebudowę co 
najmniej 1000 mb sieci ciepłowniczej w technologii rur preizolowanych." 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ Rozdział IX, pkt 1.2.2 ppkt a. - warunku udziału w 
postepowaniu dot. doświadczenia Kierownika budowy. 



Rozdział IX, pkt. 1.2.2 ppkt.a  otrzymuje brzmienie:  
„Kierownik budowy - posiadający uprawnienia do kierowania robotami bez ograniczeń  w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji urządzeń określone w art. 14 ust. 1 pkt. 4 lit. b) ustawy Prawo 
budowlane lub uprawnienia równoważne wg rozporządzeń w sprawie samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie obowiązujących przed rokiem 2006 lub odpowiadające im ważne 
uprawnienia budowlane wydane obywatelom Europejskiego Obszaru Gospodarczego  
oraz Konfederacji Szwajcarskiej, w tym w trybie uznawania kwalifikacji zawodowych cudzoziemców 
oraz przynależący do właściwej izby samorządu zawodowego oraz minimum 3 lata doświadczenia  
na stanowisku kierownika budowy lub stanowisku kierownika robót w kierowaniu robotami 
obejmującymi budowę lub przebudowę co najmniej 1000 mb sieci ciepłowniczej w technologii 
 rur preizolowanych" 
 
Pytanie nr 12 
"Czy Zamawiający dopuszcza złożenie zaświadczenia z Banku dotyczącego zdolności kredytowej 
wystawionego w okresie wcześniejszym niż jeden miesiąc przed upływem terminu składania ofert. 
Zaświadczenia wydawane przez Banki są ważne przez okres 90 dni od daty ich wystawienia." 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza złożenia zaświadczenia z Banku dotyczącego zdolności kredytowej 
wystawionego w okresie wcześniejszym niż 1 jeden miesiąc przed upływem terminu składania ofert.  
W celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do 
wykluczenia, Zamawiający określił wymóg złożenia przez Wykonawcę dokumentu- informacji banku 
lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków 
finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed 
upływem terminu składania ofert zgodnie z przepisami § 2 ust. 2 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju z dnia 27 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (tekst jedn.: Dz.U. z 2020r. poz. 1282). 
 
Pytanie nr 13 
W załączonym przedmiarze robót pozycje oznaczone numerami 16, 18, 19, 23 są pozycjami zerowymi. 
Jakie ilości należy przyjąć do wyceny?" 
Odpowiedź 
Dla pozycji oznaczonej numerami 16, 19 - odpowiedź udzielona na pytanie 7.   
Dla pozycji przedmiaru oznaczonej numerem 23 – odpowiedź udzielona na pytanie 1. 
Dla pozycji przedmiaru oznaczonej numerem 17 - po demontażu łupin i zbilansowaniu mas ziemnych 
w poz. 17 i 18 powinno wyjść zero. W przypadku ewentualnego wywiezienia i przywiezienia ziemi  
na zasypanie wykopów przedmiotowe prace należy ująć do wyceny w pozycji 49. 
 
Jednocześnie zgodnie z art. 12a ust. 1 pkt. 1 Ustawy PZP, Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ Rozdział 
XVII pkt. 3 i 4 w zakresie terminu składania ofert, a także zmiany terminu otwarcia ofert, która 
otrzymuje brzmienie jak poniżej:  
3. Ofertę należy złożyć nie później niż do dnia 25.01.2021 r. godz. 9:45 czasu polskiego. Otwarcie ofert 
na Platformie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert.  
4. Komisyjne otwarcie ofert (poprzez odszyfrowanie) nastąpi w dniu 25.01.2021 r. o godz. 10:15  
w siedzibie Zamawiającego w sali konferencyjnej.  
 
Powyższe zmiany, zgodnie z art. 12a ust. 3 Ustawy PZP prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, 
które otrzymuje brzmienie:  
Sekcja III 1.3) 
Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe  
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 1.posiadają odpowiednią zdolność techniczną i zawodową, 
tj.: W szczególności Wykonawcy muszą spełniać następujące warunki: w przypadku Wykonawców 
wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, oceniana będzie ich łączna zdolność techniczna  



i zawodowa: Zrealizowali zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie co najmniej trzy roboty budowlane polegające na wykonaniu sieci cieplnych  
o średnicy rury stalowej min. Dn 400mm w terenie zabudowanym w technologii rur preizolowanych  
o długości co najmniej 200 m każda.  
Wykażą, że dysponują odpowiednio przygotowanym zawodowo potencjałem osobowym, który będzie 
skierowany przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia tj.:  
a) Kierownik budowy - posiadający uprawnienia do kierowania robotami bez ograniczeń   
w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci i instalacji urządzeń określone w art. 14 ust. 1 pkt. 4 lit. b) 
ustawy Prawo budowlane lub uprawnienia równoważne wg rozporządzeń w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie obowiązujących przed rokiem 2006 lub odpowiadające im ważne 
uprawnienia budowlane wydane obywatelom Europejskiego Obszaru Gospodarczego  
oraz Konfederacji Szwajcarskiej, w tym w trybie uznawania kwalifikacji zawodowych cudzoziemców 
oraz przynależący do właściwej izby samorządu zawodowego oraz minimum 3 lata doświadczenia  
na stanowisku kierownika budowy lub stanowisku kierownika robót w kierowaniu robotami 
obejmującymi budowę lub przebudowę co najmniej 1000 mb sieci ciepłowniczej w technologii 
 rur preizolowanych. 
b) Spawacz – 2 osoby posiadające uprawnienia do wykonywania połączeń spawanych preizolowanych 
rur ciepłowniczych zgodnie z wymaganiami STWiOR – Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 4.7.2.  
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:  
Poniższa treść nie dotyczy minimalnego poziomu wymaganych standardów, a dokumentów składanych 
przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę 
warunków udziału w postępowaniu. Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona (zgodnie z 
art. 24aa Ustawy PZP), zostanie wezwany do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni 
terminie, aktualnych na dzień złożenia następujących dokumentów:  
1. Wykazu robót budowlanych polegających na wykonaniu sieci cieplnych (Załącznik nr 10 do SIWZ)  
w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych  
w okresie pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju, daty i miejsca wykonania.  
2. Dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, w szczególności 
informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 
ukończone, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione 
przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny 
o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty 
- zgodnie z Rozdziałem IX punkt 1.2.1. 
3. Wykazu osób zgodnie z Rozdziałem IX punkt 1.2.2. (Załącznik nr 11 do SIWZ), które będą uczestniczyć 
w wykonaniu zamówienia wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia, 
niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nich czynności 
 i informacji o podstawie dysponowania tymi osobami. 
4. Oświadczenia, że osoby wymienione, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia 
posiadają wymagane uprawnienia. 
Sekcja IV: Procedura IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału Data: 
25/01/2021 Czas lokalny: 9:45  
IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą Oferta musi zachować ważność do: 
25/03/2021.  
IV.2.7) Warunki otwarcia ofert Data: 25/01/2021 Czas lokalny: 10:15. 


